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Beslut om bidrag till co-organizer programmet inom Arctic Arts 
Summit 2026 

Ärendebeskrivning 
Umeå kommun har inkommit med en ansökan om 100 000 kronor avsett för 
medfinansiering i co-organizer programmet under Arctic Arts Summit i Ubmeje (Umeå) 
sommaren 2026. Arctic Arts Summit är ett internationellt kulturpolitiskt toppmöte med 
fokus på kultur, forskning och Arktis urfolk. Det första toppmötet genomfördes i Norge 2017 
och i år genomförs det i Umeå 16-18 juni. Toppmötet bygger på insikten att konst och kultur 
är viktiga för en hållbar utveckling i Arktis men fungerar också som en mötesplats för 
internationella samtal om sociala och politiska frågor. I en tid präglad av geopolitiska 
spänningar, säkerhetspolitiska omställningar och ökande internationellt fokus på Arktis 
utgör Arctic Arts Summit en arena för dialog, samarbete och strategisk positionering av 
norra Sverige. Utöver Umeå kommun är Viermie K och Region Västerbotten arrangörer av 
Arctic Arts Summit. Staten medverkar genom Kulturrådet. 

En del i programmet är det som kallas för co-organizer programmet som syftar till att 
förankra toppmötet i hela norra Sverige genom att engagera regionala kulturaktörer, 
institutioner, konstnärer och forskningsmiljöer i utvecklingen av det officiella programmet. 
För Region Jämtland Härjedalen innebär deltagande i co-organizer programmet en 
möjlighet att synliggöra regionens kultur, dess konstnärliga kompetens och dess roll i det 
nordiska samarbetet. 

De fyra regionerna i Kultur i Norr har i dialog mellan varandra och med arrangörerna av 
Arctic Arts Summit kommit överens om att stödja Arctic Arts Summit med medel avsedda 
att användas för co-organizer programmet. Medlen ska användas till utveckling och 
produktion av programpunkter i samarbete med regionala aktörer, mobilitet och deltagande 
för kulturuövare samt till att skapa mötesplatser mellan regionala aktörer och 
internationella delegationer. 

I det politiska positionspapperet för Kultur i Norr finns fokusområdet Urfolket samerna där 
insatser ska göras för att främja den samiska kulturen. Region Jämtland Härjedalen har i 
tidigare beslut (RUN/460/2025) gett bidrag till Viermie K för att säkerställa 
urfolksledningen och samisk representation från hela svenska sidan av Saepmi vid Arctic 
Arts Summit samt insatser för långsiktiga resultat. Övriga regioner inom Kultur i Norr har 
fattat likalydande beslut. Denna insats som avser co-organizer programmet bidrar till att 
stärka Region Jämtland Härjedalens och Kultur i Norrs internationella synlighet, att 
utveckla möjligheten till långsiktiga arktiska samarbeten och positionera sig som en aktiv 
part i det nordliga kulturpolitiska samtalet. Bidraget ska dessutom säkerställa en fortsatt 
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dialog mellan regionen, Kultur i Norr och arrangörerna för Arctic Arts Summit inför 
toppmötet i juni. 

Beslutsunderlag 
Ansökan om stöd till co-organizer programmet inom Arctic Arts Summit 2026 
(RUN/139/2026) 
Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 (RUN/12/ 2021) 
Positionspapper Kultur i norr (RUN/458/2019) 
Regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/76/2024) 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026, punkt 10.1.1. 

Beslut 
• Region Jämtland Härjedalen beviljar Umeå kommun 100 000 kronor avsedda för 

co-organizer programmet inom Arctic Arts Summit 2026 i enlighet med ansökan. 
• Beslutet gäller under förutsättning att övriga regioner inom Kultur i Norr bidrar 

med medel avsedda för detta ändamål. 
• Finansiering sker inom verksamhetsområde Kultur och bildnings ram, objekt 5706.  
• I kommunikation av insatser avsedda för ändamålet ska det framgå att Region 

Jämtland Härjedalen är medfinansiär. 
• Umeå kommun ska redovisa hur bidraget har använts och hur syftet med co-

organizer programmet har uppnåtts senast 6 månader efter Arctic Arts Summit 
2026. 

 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden. 

Utdrag till 
Umeå kommun 
Arctic Arts Summit 
Region Västernorrland 
Region Västerbotten 
Region Norrbotten 
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